
Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” 

Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino 
  Tel. 011 01168650 

C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it 

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it 
 ________________________________________________________________ 

 

Al sito 

Amministrazione Trasparente, Albo pretorio 

 

DECRETO CONFERIMENTO INCARICO PERSONALE ATA – COLLABORATORI 

SCOLASTICI - A VALERE SUL PROGETTO: 

 

POLI  ORIENTAMENTO ARTISTICO E PERFORMATIVO DI CUI ALL’ART. 11 D. LGS. 13 

APRILE 2017, N. 60 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

 aspetti  fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 

VISTO il decreto ministeriale 31 gennaio 2022, n. 16. Disciplina dei Poli a orientamento 

artistico e performativo di cui all’articolo 11 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 60 – prot. 12503  

del 16/5/2022; 

 
VISTE le note ministeriali, prot.n. DGOSV22-12503 del 16/05/2022 e DGOSV23-17748 del 26/05/2023, 

concernenti richiami alla costituzione e individuazione dei “Poli Artistici”;  

 
VISTO l’avviso prot. n. DRPI24/2587 del 21/02/2024, relativo all’avvio della procedura per 

l’individuazione dei “Poli Artistici” costituiti da istituzioni scolastiche del primo ciclo della regione 

Piemonte; 
 

VISTO il Decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale del Piemonte n. 7694 del 14/5/2024 di  

individuazione del Polo Artistico I.C. REGIO PARCO con il nome della rete DOREMIDORA; 

 

VISTA  la delibera del Collegio docenti  n.  21 del 21/10/2024  con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per l’anno scolastico 2024/2025 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 9/12/2024 con la quale è stato approvato il P.T.O.F.  

per l’anno scolastico 2024/2025 

 

VISTA la nota del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione Direzione generale  

per gli ordinamenti scolastici, la formazione del personale scolastico e la valutazione del sistema  

nazionale di istruzione di assegnazione risorse finanziarie a.s. 2024/25- prot. 51121 del 17/12/2024; 

 





VISTO l'avviso interno, prot. n° 5315 del 11/3/2025, relativo alla richiesta di disponibilità del 

personale ATA – n. 3 collaboratori scolastici; 

 

VISTA la dichiarazione di disponibilità pervenuta entro la data fissata per la scadenza 

 

RITENUTO pertanto di poter procedere alla assegnazione dell’incarico 

 

DECRETA 

 

 

Art.1 Premesse 

Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 

 

Art. 2 Incarichi 
Viene affidato, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 

opportunità, il seguente incarico: 

 

- Collaboratore scolastico : Michele CIRILLO 

- Collaboratore scolastico: Giuseppe MINUTOLA 

- Collaboratore scolastico: Annamaria GORGOGLIONE 

 

Art. 3 Ore di impegno e Importo  
Sono previste n. 18 ore complessive (n. 6 ore ciascuno)  a partire dalla data di incarico e fino alla fine 

delle azioni di chiusura del progetto. Per le ore assegnate il compenso previsto è quello determinato dal 

CCNL, lordo dipendente 

 

Art. 4 Natura dell’incarico 

L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto ed è finalizzato al raggiungimento degli 

obiettivi del progetto, così come richiamato in avviso e come definito nella successiva lettera di 

incarico 

 

Art. 5 Durata dell’incarico 
L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale del progetto 

 

Art. 6 ore di incarico e risorse economiche 

L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità del progetto e secondo un  

calendario di massima che verrà di volta in volta comunicato ma che potrà subire, per esigenze 

didattiche, variazioni in corso di esecuzione.  

Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e\o alla reale erogazione 

dei fondi da parte del MIM 

 

Art. 7 ore aggiuntive di incarico 
In caso si rendessero necessarie ulteriori ore aggiuntive all’incarico stesso, il Dirigente Scolastico si 

riserva la facoltà di aumentare le ore di incarico, senza necessità di ulteriore avviso di selezione, alle 

stesse condizioni dell’incarico iniziale 

 

Art. 8 Pagamenti 

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet 

regolarmente compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIUR  

 

                         

  Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Mira Francesca CARELLO 

 


	DECRETO CONFERIMENTO INCARICO PERSONALE ATA – COLLABORATORI SCOLASTICI - A VALERE SUL PROGETTO:
	POLI  ORIENTAMENTO ARTISTICO E PERFORMATIVO DI CUI ALL’ART. 11 D. LGS. 13 APRILE 2017, N. 60
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Il Dirigente Scolastico
	Prof.ssa Mira Francesca CARELLO

